ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от 15.10.2024

  № 548
О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального района

«Дзержинский район»

 В целях приведения Устава муниципального района «Дзержинский район» в соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального района «Дзержинский район», Положением о публичных слушаниях в муниципальном районе «Дзержинский район» утвержденное решением № 489 от 21.05.2024 г., Дзержинское Районное Собрание муниципального района «Дзержинский район»
             РЕШИЛО:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального района «Дзержинский район» (прилагаются).
2.  Опубликовать проект изменений в Устав муниципального района «Дзержинский район» в районной газете «Новое время».
3. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального района «Дзержинский район» 21.11.2024 года в 17 часов 00 минут в зале заседаний администрации Дзержинского района.

4. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Главу муниципального района «Дзержинский район».

5. Определить, что предложения, рекомендации, замечания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального района «Дзержинский район» принимаются в Дзержинском Районном Собрании по адресу: г. Кондрово, площадь Центральная, 1, кабинет № 212 со дня официального опубликования по 20 ноября 2024 года до 17 часов 00 минут включительно.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Дзержинский район»

                     А.А. Степанян
Приложение
к решению Районного Собрания
МР «Дзержинский район»

от 15.10.2024г.  № 548
Проект изменений в Устав

муниципального района «Дзержинский район»

1. Внести изменения в Устав муниципального района «Дзержинский район»:

Статью 35 признать утратившей силу.

 (Статья 35.  Избирательная комиссия муниципального района

1. Избирательная комиссия муниципального района "Дзержинский район" организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального района.

2. Избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления.

3. Формирование избирательной комиссии осуществляется в соответствии с законодательством. Полномочия избирательной комиссии муниципального района устанавливаются Федеральным законом, законом Калужской области. Количественный состав избирательной комиссии муниципального района - 10 членов комиссии с правом решающего голоса.)